
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Prestação de Contas 08/2015
(COMISSÃO DE PREGÃO)

SITUAÇÃO
HOMOLOGADO ITENS 01 E 02

ITEM 03 DESERTO

1. Processo de Licitação nº 008/2015 – Data: 24/07/2015

2. Edital: 08/2015 – Data: 17/08/2015

3. Modalidade: Pregão Presencial 008/2015

4. Objeto da licitação: Aquisição de Ar-condicionado e Desumidificador.

5. Processos de Despesas. Nº: 20/2015 e 172/2015

Ata nº: 033/2015 – Data: 17/08/2014 - Disponível em: www.xangrila.rs.leg.br

7. Empresas participantes habilitadas – Valor ofertado:
7.1 : Vitor Refrigeração LTDA. - R$ 4.300,00

8. Empresa vencedora – Valor final:
8.1 Vitor Refrigeração LTDA. - R$ 4.200,00. ( Itens 1 e 2)

9. Publicações: Diário Eletrônico dos Municípios, Mural, Site da Câmara, Jornal Cidades

10. Recurso: A empresa Vitor Refrigeração LTDA, apresentou impugnação ao Edital de licitação.

10. Data da Homologação: 28/08/2015

11. Valor Estimado: R$ 6.164,99

12. Valor Total Licitado: R$ 4.200,00

13. Considerações Gerais:

O Item 3, restou deserto.

Analisou-se a impugnação ao Edital, considerando-a intempestiva, visto que chegou a conhecimento da
Câmara  dois  dias  após  a  realização  do  certame.  Vide  ata  36/2015,  Parecer  Jurídico  092/2015  e
Parecer 01/2015 do Pregoeiro.

Pregoeiro: José Mengue dos Santos


